ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН
ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

__.03.2016                                     с. Пировское                                         № _____
	Об отчуждении муниципального имущества

Рассмотрев предложения администрации Пировского района об отчуждении муниципального имущества, находящегося в казне Пировского района, в соответствии с п. 2 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Пировского района, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Разрешить продажу муниципального имущества, находящегося в казне Пировского района, путем проведения открытого аукциона в составе и со стартовой ценой согласно приложению.

2. Продавцом муниципального имущества назначить администрацию Пировского района.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету,  налоговой, экономической  политике  и правоохранительной деятельности.

3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

	Председатель Пировского
районного Совета депутатов
	                    Глава Пировского района

	___________Г.И. Костыгина
	                    ____________А.И. Евсеев

	Приложение к решению
Пировского районного Совета депутатов
от __.03.2016 № ________

Перечень

отчуждаемого муниципального имущества, находящегося в казне Пировского района, путем проведения открытого аукциона
	№

п/п
	Наименование, характеристика имущества
	Адрес (местонахождение) имущества
	Стартовая цена*, руб.

	1
	Объект незавершенного строительства, общая площадь застройки 72 кв. м, степень готовности объекта 52%, кадастровый номер 24:31:0801057:159
	Красноярский край, Пировский район, с. Пировское, ул. 2-ая Северная, д. 7
	706 000,00

	2
	Земельный участок, общая площадь 4000 кв. м; категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для жилищного строительства; кадастровый номер 24:31:0801002:27
	Красноярский край, Пировский район, с. Пировское, установлено относительно ориентира жилой дом, расположенного в границах участка, по ул. 2 Северная, дом 7
	82 000,00

	ИТОГО
	788 000,00

*начальная цена продажи определена на основании отчетов об оценке рыночной стоимости № 24/02/16-02, № 24/02/16-03

(оценщик – член СРО НП «Деловой Союз Оценщиков» ИП Архипов Н.А. ИНН 241701024010 ОГРИП 316245400050245)